Он вели да је овај дом молитве подигнут зато да се у њему науче како треба одолети демону који непрестано нагриза душе верних. Сузним очима и потресним гласом оцртао је живот осуђеника позивајући их да се непрестано моле Богу.

Освећење цркве у Малом Орашју

Грађани села М. Орашја у ср. Подунавском подигли су цркву коју је на дан 5(18) октобра т. г. осветио Њ. Пр. Епископ Браничевски Г. Др. Венијамин. Љубав српског сељака према дому Божјем често је јача од свих невоља данашњице. Он жели да има дом Божији, Он зато одваја од уста својих док жељу не оствари. Ту његову благородност пастири морају учвршћивати и одржавати, јер је она основ успеха пастирствовања.

Ту ревност народа похвалио је и Преосвећени г. Епископ позвавши народ да у тој ревности за цркву не малакше.

С благословом Његовог Преосвештенства Еп. Бранич. Г. Др. Венијамина приступило се оснивању женског манастира „Нимника“ у ср. Рамском. На дан 18(31) октобра т. г. извршен је постриг неколико честитих кћери наше православне цркве. Свечани чин извршио је по благослову Њег. Преосвештенства игуман Лука стареш. манастира Тумана. Том свечаном чину присуствовао је велики број верних из ближе и даље околине.

На дан 21-IX(4-X) т. г. Његово Преосвештенство г.